
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

 
 

Determinazione nr. 47 del 28/12/2012      
 

DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNI CO COMUNALE 
 

OGGETTO: SCELTA METODO D’APPALTO PER I “LAVORI INERENTI INTERVENTI PUNTUALI DI 
REGIMAZIONE DELLE ACQUE SUPERFICIALI IN LOCALITÀ VARIE DEL COMUNE DI TORGNON” 
L’anno duemiladodici addì ventotto del mese di dicembre, alle ore 09h15, nel proprio ufficio il 
sottoscritto arch. Elena DUROUX : 
 
 
RICHIAMATO: 
 

- la L.R. n. 54/1998; 
- la L.R. n. 12/1996 e s.m.i. 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente regolamento degli uffici e dei servizi comunal; 
- il vigente regolamento di contabilità; 
- il combinato disposto del codice degli appalti, del regolamento attuativo e del vigente regolamento 

comunale in materia di affidi di lavori e servizi; 
 
RICHIAMATO inoltre: 
 

- la deliberazione di Giunta Municipale n. 101 del 02/11/2007 avente ad oggetto l’incarico per la 
progettazione esecutiva, coordinamento sicurezza in fase progettuale, direzione lavori e coordinamento 
sicurezza in fase esecutiva; 

- la deliberazione di Giunta Municipale n. 123 del 06.12.2007 avente ad oggetto l’impegno di spesa per 
interventi vari nella rete fognaria a seguito eventi alluvionali; 

 
RICHIAMATA la lettera dell’assessore alle opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica 
pervenuta presso i nostri uffici in data 18.07.2011 prot. 3111 nella quale viene data al comune l’autorizzazione 
all’impiego delle economie derivanti dai lavori già ultimati, rispetto a quanto originariamente preventivato nel 
Piano interventi straordinari per il ripristino delle opere danneggiate a seguito dell’evento alluvionale 
dell’ottobre 2000 e ancora disponibili, ai fini del finanziamento del presente intervento; 
 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

RICHIAMATA la deliberazione n. 91 del 08.09.2011 inerente l’incarico per la predisposizione della 
documentazione tecnica necessaria all’espletamento delle procedure d’appalto per i lavori di ripristino post 
alluvione; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 49 del 22.05.2012 inerente l’approvazione del progetto esecutivo di cui 
all’oggetto; 
 
CONFERMATA, sentito la Giunta e il Segretario, l’intenzione di procedere mediante cottimo fiduciario/offerta 
con il prezzo più basso; 
 
VISTA la documentazione d’appalto predisposta dalla sottoscritta; 
 
RICHIAMATO, inoltre, la deliberazione del Consiglio comunale n. 6/12 inerente l’approvazione del bilancio 
finanziario 2012/2014 e la relativa relazione revisionale e programmatica e i programmi e progetti per l’anno 
2012; 
 
DATO ATTO del visto di legittimità e di quello di regolarità contabile, 
 

DETERMINA 
 

1. di avviare le procedure per l’aggiudicazione dei lavori inerenti interventi puntuali di regimazione delle 
acque superficiali in località varie del comune di Torgnon, ai sensi dell’art. 122 c.7 del Dlgs 163/2006 e 
mediante offerta con il prezzo più basso; 

 
2. di approvare la relativa documentazione, allegata sub A) (lettera d’invito, elenco ditte, modelli vari..); 

 
3. di dare atto che il presente lavoro è coperto con impegno della giunta comunale n. 764/2007;  
 
ED 
 

 
 

Il Responsabile dell’UTC 
               Arch. Elena DUROUX 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 08/02/2013 al 25/02/2013 , ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì                          Il Segretario Comunale 
    dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                         
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                     
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                              
                                                                                                      Il Segretario Comunale 

                                                                          Dott. Alexandre GLAREY  
 
                                                                                                               
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)             Il Responsabile dell’UTC 

               Arch. Elena DUROUX 
 
 

 
 
 
Torgnon, lì  28/12/2012 
 
 
                                                                                                                   


